
 

 

1 
 

SALTA, 22 de Mayo de 2023 

RESOLUCIÓN GENERAL Nº    0 7 / 2.023 

VISTO: 

El Decreto N° 2419/2009, la Resolución General N° 12/2016 y el Expediente 

N° 22-650281/2023; y 

CONSIDERANDO: 

Que, a través del Título II del Decreto N° 2419/2009, se estableció un 

sistema de pago a cuenta del Impuesto a las Actividades Económicas; 

Que, en lo que interesa, allí se dispuso que el anticipo impositivo en cuestión 

se calculará aplicando la alícuota correspondiente sobre la valuación del servicio o 

actividad gravada, y que estará a cargo de la Dirección General de Rentas 

establecer esa valuación a partir de parámetros comprobables y debidamente 

justificados (arts. 9° y 10°); 

Que, por su parte, la Resolución General N° 12/2016 prescribe que el pago a 

cuenta deberá ser abonado por los sujetos que verifiquen el hecho imponible 

previsto en el art. 159° del Código fiscal y que transporten –por si mismos o por 

intermedio de terceros- bienes o mercaderías cuyo destino de comercialización sea 

la provincia de Salta (art. 1°); 

Que, en particular, por el artículo 3° se dispuso que el pago a cuenta deberá 

abonarse al momento en que los bienes y mercaderías ingresen a la Provincia de 

Salta, teniendo en cuenta los valores que se establecen en el Anexo II de la 

resolución y las alícuotas previstas en el artículo 8° de la misma; 

Que, por lo demás, y en línea con la disposición precedente, el artículo 6° 

prescribe que la base de cálculo del pago a cuenta se determinará en función del 

valor consignado en la factura o documento comercial equivalente, siempre que 

dicho valor no resulte inferior a los valores indicados en el citado Anexo II, el que 

se encontrará disponible para su consulta en la página web institucional de la 

Dirección General de Rentas (www.dgrsalta.gov.ar) donde también se publicarán 

las modificaciones que se efectúen al referido anexo;  

Que, atento el tiempo transcurrido desde la última actualización y 

considerando el proceso inflacionario imperante, resulta necesario adecuar los 

valores del Anexo II de la Resolución General N° 12/2016; 

Que, a tal efecto, mediante las actuaciones tramitadas en el Expediente N° 

22-650281/2023, se realizaron relevamientos de precios de los diferentes rubros de 

http://www.dgrsalta.gov.ar/


 
Continuación R.G. N°  0 7  / 2023 

2 
 

bienes y mercaderías sujetos al pago a cuenta con el objeto de actualizar los 

valores del Anexo II en cuestión, elaborándose el documento respectivo que 

sustituirá al anterior (fs. 74/85);  

Por ello, y en virtud de las facultades conferidas por los artículos 5°, 6°, 7° y 

concordantes del Código Fiscal: 

LA DIRECTORA GENERAL DE RENTAS DE LA PROVINCIA 

R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1°.- Actualizar el Anexo II de la Resolución General N° 12/2016. 

ARTÍCULO 2°.- Esta resolución entrará en vigencia a partir de su publicación en el 

Boletín Oficial. 

ARTÍCULO 3º.- Remítase copia de la presente Resolución a conocimiento de la 

Secretaría de Ingresos Públicos del Ministerio de Economía y Servicios Públicos. 

ARTICULO 4º.- Notifíquese, publíquese en el Boletín Oficial y Archívese. 

ARV- JS- MM. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Continuación R.G. N°  0 7  / 2023 

3 
 

RESOLUCION GENERAL Nº 12/2016 -ANEXO II- 

  PRODUCTO 
UNIDAD DE 

MEDIDA 

PRECIO 

APLICABLE  

AL VENDEDOR 

PRECIO 

APLICABLE AL  

COMPRADOR  

CARNE DE POLLO POLLO Y/O GALLINA KILOGRAMO $ 570,00 $ 720,00  

CARNE DE POLLO TROZADO KILOGRAMO $ 540,00 $ 670,00  

CARNE POLLO REBOZADOS VARIOS KILOGRAMO $ 1230,00 $ 1540,00  

CARNE PORCINA CORTES EN GENERAL KILOGRAMO $ 1500,00 $ 1880,00  

CARNE PORCINA 1/2 RES KILOGRAMO $ 650,00 $ 820,00  

CARNE VACUNA 1/2 RES KILOGRAMO $ 1050,00 $ 1320,00  

CARNE VACUNA CORTES ESPECIALES KILOGRAMO $ 1960,00 $ 2450,00  

CARNES VARIAS EMBUTIDOS GRAL KILOGRAMO $ 1040,00 $1300,00  

CARNE VACUNA MENUDENCIAS VARIAS KILOGRAMO $ 830,00 $ 1040,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS ABA KILOGRAMO $ 230,00 $ 280,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS ACELGA ATADO $ 250,00 $ 310,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS ACHICORIA ATADO $ 100,00 $ 130,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS AJI KILOGRAMO $ 600,00 $ 750,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS AJO TIRA $ 1900,00 $ 2380,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS ALBACA ATADO $ 400,00 $ 500,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS ALCAUCIL UNIDAD $ 170,00 $ 220,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS ANANA UNIDAD $ 450,00 $ 570,00  

FRUTAS Y 
ANGOLITA/CALABACIN CAJON O JAULA $ 1450,00 $ 1820,00  



 
Continuación R.G. N°  0 7  / 2023 

4 
 

VERDURAS 

FRUTAS Y 

VERDURAS APIO ATADO $ 230,00 $ 290,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS APIO 

BOLSA DE ATADO (5 A 8 

PLANTAS) $ 1340,00 $ 1675,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS ARVEJA KILOGRAMO $ 380,00 $ 470,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS BANANA CAJON O JAULA $ 4500,00 $ 5630,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS BATATA BOLSA ENTRE 08 A 12 KG $ 2450,00 $ 3070,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS BATATA KILO $ 250,00 $ 320,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS BERENJENA CAJON O JAULA $ 1500,00 $ 1880,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS BERRO ATADO $ 200,00 $ 250,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS BROCOLI ATADO $300,00 $ 380,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS CEBOLLA BOLSA $ 1850,00 $ 2320,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS CEBOLLIN BOLSA DE ATADO $ 1800,00 $ 2250,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS CEBOLLIN ATADO $ 200,00 $ 250,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS CEREZA KILOGRAMO $ 1000,00 $ 1250,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS CHAUCHA KILOGRAMO $450,00 $ 580,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS CHOCLO CAJON O JAULA O BOLSA $ 3200,00 $ 4000,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS CHOCLO  UNIDAD $ 100,00 $ 130,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS CIRUELA CAJON O JAULA $ 3500,00 $ 4380,00  



 
Continuación R.G. N°  0 7  / 2023 

5 
 

FRUTAS Y 

VERDURAS COLIFLOR UNIDAD $ 450,00 $ 570,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS COREANITO BOLSA $ 2380,00 $ 2980,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS DAMASCO CAJON O JAULA $ 10000,00 $ 12500,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS DURAZNO  CAJON O JAULA (8 A 12 kg) $ 10000,00 $ 12500,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS ESPARRAGO ATADO $ 1500,00 $ 1880,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS ESPINACAS ATADO $ 250,00 $ 320,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS FRUTILLA KILOGRAMO $ 800,00 $ 1000,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS HIGO CAJON O JAULA $ 5000,00 $ 6250,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS HINOJO UNIDAD $ 400,00 $ 500,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS KIWI KILOGRAMO $ 1500,00 $ 1880,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS LECHUGA CAJON O JAULA O BOLSA $ 2200,00 $ 2750,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS LIMA CAJON O JAULA $ 4500,00 $ 5630,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS LIMON CAJON O JAULA $1900,00 $ 2380,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS MANDARINA CAJON O JAULA $ 5450,00 $ 6820,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS MANDIOCA KILOGRAMO $ 300,00 $ 380,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS MANGO CAJON O JAULA $ 9000,00 $ 11250,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS MANI KILOGRAMO $ 880,00 $ 1100,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS MANZANA COLORADA CAJON, JAULA O CAJA $ 5000,00 $ 6250,00  



 
Continuación R.G. N°  0 7  / 2023 

6 
 

FRUTAS Y 

VERDURAS MANZANA VERDE CAJON, JAULA O CAJA $ 7000,00 $ 8750,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS MELON UNIDAD $ 700,00 $ 880,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS NABO ATADO $ 200,00 $ 250,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS NARANJA CAJON, JAULA O BOLSA $ 4400,00 $ 5500,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS NARANJA KILOGRAMO $ 290,00 $ 370,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS PALTA 

CAJON O JAULA ( 8 a 12 

KGS) $ 8000,00 $  10000,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS PAPA BOLSA ENTRE 25 Y 35 KG $ 2250,00 $ 2820,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS PAPAYA KILOGRAMO $ 400,00 $ 500,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS PELON CAJON O JAULA $ 15000,00 $ 18750,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS PEPINO CAJON O JAULA $ 1600,00 $ 2000,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS PERA CAJON, JAULA O CAJA $ 4250,00 $ 5320,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS PEREJIL BOLSA DE ATADOS $ 2500,00 $ 3130,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS PEREJIL ATADO 

 

$ 300,00 $ 380,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS PIMIENTO COLORADO CAJON O JAULA (8 A 12 K) $ 2250,00 $ 2820,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS PIMIENTO VERDE CAJON O JAULA $ 1300,00 $ 1630,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS POMELO CAJON O JAULA O BOLSA $ 3250,00 $ 4070,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS PUERRO CAJON O JAULA O BOLSA $ 2500,00 $ 3130,00  

FRUTAS Y 
PUERRO ATADO (UNIDAD) $ 230,00 $ 290,00  



 
Continuación R.G. N°  0 7  / 2023 

7 
 

VERDURAS 

FRUTAS Y 

VERDURAS RABANITO ATADO (UNIDAD) $ 80,00 $ 100,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS REMOLACHA BOLSA DE ATADOS $ 2100,00 $ 2630,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS REMOLACHA ATADO (UNIDAD) $ 250,00 $ 320,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS REPOLLO UNIDAD (UNIDAD) $ 180,00 $ 220,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS RUCULA ATADO $ 80,00 $ 100,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS SANDIA UNIDAD $ 2300,00 $ 2880,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS TOMATES PERITAS CAJON O JAULA $ 2350,00 $ 2940,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS TOMATES REDONDOS CAJON O JAULA $ 2700,00 $ 3380,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS TOMATE CHERRY CAJON $3000,00 $ 3750,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS UVA CAJON O JAULA $ 5250,00 $ 6570,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS ZANAHORIA BOLSA ENTRE 8 Y 10 KG $1300,00 $ 1630,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS ZAPALLITO  CAJON O JAULA $1650,00 $ 2070,00  

FRUTAS Y 

VERDURAS ZAPALLO KILOGRAMO $100,00 $ 130,00  

HARINA HARINA BOLSA X 1 KG $150,00 $ 190,00  

HARINA HARINA BOLSA X 25 KG $ 4240,00 $ 5300,00  

HARINA HARINA BOLSA X 50 $ 7600,00 $ 9500,00  

HARINA HARINA BOLSA X 5 KG $800,00 $ 1000,00  

PESCADOS BOGA KILOGRAMO $ 900,00 $ 1130,00  



 
Continuación R.G. N°  0 7  / 2023 

8 
 

PESCADOS DORADO KILOGRAMO $ 900,00 $ 1130,00  

PESCADOS FILET DE MERLUZA KILOGRAMO $1000,00 $ 1250,00  

PESCADOS FILET DE PEJERREY KILOGRAMO $ 900,00 $ 1130,00  

PESCADOS PESCADO - PACU KILOGRAMO $ 1500,00 $ 1880,00  

PESCADOS PESCADO - SABALO KILOGRAMO $ 800,00 $ 1000,00  

PESCADOS PESCADO - SURUBI O PATY KILOGRAMO $ 400,00 $ 500,00  

PESCADOS VARIOS DE MAR KILOGRAMO $ 1300,00 $ 1630,00  

PESCADOS REBOZADOS VARIOS KILOGRAMO $ 700,00 $ 880,00  

PESCADOS VARIOS DE RIO KILOGRAMO $ 600,00 $ 750,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Continuación R.G. N°  0 7  / 2023 

9 
 

“RESOLUCION GENERAL Nº 12/2016 -ANEXO II- “ 

 
Listado de Productos Zonas Fronterizas (Salvador Mazza – Aguas Blancas) 

 

PRODUCTO 
UNIDAD DE 

MEDIDA 
PRECIO 

ABA  KILOGRAMO  $230,00  

ACEITE  BIDON X 3 LITROS  $ 1800,00  

ACEITE BIDON –ENTRE 4 Y 4.5 LTS- 
$2000,00 

  

ACEITE  BIDON X 5 LITROS  $3100,00  

ACEITE  
BOTELLA ENTRE 900 Y 1000 

CC  
$550,00 

ACEITE  BOTELLA X 1500 CC  $650,00 

ACEITE  BOTELLA X 500 CC  $ 250,00  

ACEITE  BOTELLA X 750 CC  $ 450,00  

ACEITE SOJA GRANEL (CON/SIN BORRA) KGS/LITROS 150,00  

ACELGA  ATADO  $250,00  

ACHICORIA ATADO  $100,00  

ALBACA ATADO $400,00  

ALCAUCIL  UNIDAD 
 

$ 170,00  

ANANA UNIDAD $450,00  

ANGOLITA/CALABACIN  CAJON O JAULA $1450,00  



 
Continuación R.G. N°  0 7  / 2023 

10 
 

AGUA DE MESA  BIDON X 10 LITROS  $ 400,00  

AGUA DE MESA BIDON X 20 LITROS  $ 800,00  

AJI  KILOGRAMO  $600,00  

AJO  TIRA  $1900,00  

APIO  UNIDAD  $230,00  

APIO 
BOLSA DE ATADO (5 A 8 

PLANTAS) 
$1340,00  

ARROZ  BOLSA ENTRE 27 Y 32 KG  $ 5500,00  

ARROZ  PAQUETE X KILOGRAMO  $ 280,00 

ARROZ  BOLSA ENTRE 43 Y 50 KG  $ 9200,00  

ARVEJA  KILOGRAMO  $380,00  

AVENA  (CONSUMO HUMANO) KILOGRAMO  $480,00  

AVENA (FORRAJE) KILOGRAMO $ 120,00  

AZUCAR  BOLSA X 50 KG  $17300,00  

AZUCAR  PAQUETE X KILOGRAMO  $ 380,00  

AZUCAR  BOLSA X 500 GR  $ 2000,00  

BANANA  CAJON O JAULA  $4500,00  

BATATA  BOLSA ENTRE 42 Y 50 KG  $11000,00  

BATATA BOLSA 8 Y 12 KGS $2450,00 

BATATA  KILOGRAMO $250,00  

BEBIDA TIPO SANGRIS O SANGRIA O VIN 

UP  
TETRABREAK 1000 CC  $ 130,00  



 
Continuación R.G. N°  0 7  / 2023 

11 
 

BERENJENA  CAJON O JAULA  $1500,00  

BERRO  ATADO  $ 200,00  

BICARBONATO DE SODIO  PAQUETE X 20 GRAMOS  $20,00  

BROCOLI  ATADO  $300,00  

CAL HIDRATADA  BOLSA ENTRE 17 Y 20 KG  $1090,00  

CAL VIVA  BOLSA ENTRE 17 Y 20 KG  $920,00  

CARNE DE CERDO  CORTES –KILOS-  $ 1500,00  

CARNE DE CERDO ½ RES -KILOS- $ 650,00  

CARNE VACUNA  
1/2 RES 

NOVILLO/NOVILLITO/ X KG  

$ 1050,00 

  

CARNE VACUNA  
1/2 RES VACA O 

VAQUILLONA X KG  
           $ 1060,00  

CARNE VACUNA  CORTES X KILOGRAMO  $1960,00  

CARNE VACUNA (EMBUTIDOS) 
EMBUTIDOS EN GRAL. – 

KILOS- 
$1040,00  

CEBOLLA  BOLSA  $1850,00  

CEBOLLIN  BOLSA DE ATADO  $1800,00  

CEBOLLIN  ATADO POR UNIDAD $200,00  

CEMENTO  BOLSA X 50 KILOGRAMOS  $1930,00  

CEREZA  KILOGRAMO $ 1000,00 

CERVEZA  
ENVASE ENTRE 475 Y 550 

CC  
$260,00  



 
Continuación R.G. N°  0 7  / 2023 

12 
 

CERVEZA  
ENVASE ENTRE 300 Y 475 

CC  
$280,00  

CERVEZA ENVASE 710 CC O MAS $470,00  

CERVEZA  
BOTELLA ENTRE 900 a 1000 

CC  
$ 550,00  

CERVEZA BOTELLA DE 1200CC O MAS $ 630,00  

CIRUELA  CAJON O JAULA  $3500,00  

COLIFLOR UNIDAD $ 450,00 

COREANITO  BOLSA (12 a 16 KG) $2380,00  

CHAUCHA  KILOGRAMO  $450,00  

CHOCLO  CAJON O JAULA  $3200,00  

CHOCLO  UNIDAD  $100,00 

DAMASCO  CAJON O JAULA  $ 10000,00  

DULCE DE LECHE  ENVASE X 10 KG  $9000,00  

DULCE DE LECHE  
ENVASE ENTRE 400 Y 500 

GRAMOS  
$ 400,00 

DULCE DE LECHE  ENVASE X KG  $900,00  

DULCE DE LECHE  ENVASE X 5 KG  $ 4500,00  

DULCE DE LECHE  ENVASE ENTRE 13 Y 15 KG  $13500,00  

DULCE DE LECHE  ENVASE ENTRE 17 Y 20  $ 18000,00  

DURAZNO  
CAJON O JAULA  8  A 12 

KGS 
$10000,00  

DURAZNOS EN ALMIBAR  ENVASE ENTRE 700 Y 900 $500,00  



 
Continuación R.G. N°  0 7  / 2023 

13 
 

GRAMOS  

ESPARRAGOS  ATADO  $ 1500,00  

ESPINACA  ATADO  $250,00  

FIDEOS  BOLSA X 5 KILOGRAMOS  $ 2200,00  

FIDEOS  PAQUETE X KILOGRAMO  $ 400,00  

FIDEOS  PAQUETE X 500 GRAMOS  $ 250,00  

FRUTILLA  KILOGRAMO  $ 800,00  

GALLINA VIVA  UNIDAD  $ 80,00  

GASEOSA  (2º MARCAS) 
ENVASE ENTRE 2000 Y 2250 

CC  
$ 280,00  

GASEOSA (2º MARCAS) ENVASE X 500 CC  $ 70,00  

GASEOSA (2º MARCAS) ENVASE X 3000 CC  $ 300,00  

GASEOSAS (1º MARCA –COCA COLA – 

PEPSI) 

ENVASE ENTRE 2000 A 

2250 CC 

$430,00  

 

GASEOSAS (1º MARCAS –COCA COLA – 

PEPSI) 
ENVASE 3000 CC $550,00  

GASEOSA (1º MARCA LINEA COCA-COLA – 

PEPSI) 

ENVASE 1000 A 1250 

CC 
$270,00  

GASEOSA (1º MARCA LINEA COCA-COLA –

PEPSI) 
ENVASE 350 A 500 CC $140,00  

GIRASOL  KILOGRAMO  $ 70,00  

GRASA O MANTECA DE CERDO  PAQUETE X 500 GRAMOS  $ 400,00   



 
Continuación R.G. N°  0 7  / 2023 

14 
 

GRASA O MANTECA DE CERDO  PAQUETE X KILOGRAMO  $660,00  

GRASA O MANTECA DE CERDO  LATA ENTRE 15 Y 20 KG  $9640,00  

GRASA O MANTECA DE CERDO  LATA X 10 KG  $ 7000,00   

GRASA O MANTECA VACUNA  PAQUETE X KILOGRAMO  $720,00  

GRASA O MANTECA VACUNA  LATA ENTRE 15 Y 20 KG  $9640,00  

GRASA O MANTECA VACUNA  LATA X 10 KG  $ 6000,00  

GRASA O MANTECA VACUNA  PAQUETE X 500 GRAMOS  $ 300,00  

HARINA  BOLSA X 1 KG  $150,00  

HARINA  BOLSA X 25 KG  $4250,00  

HARINA  BOLSA X 50  $ 7600,00  

HARINA  BOLSA X 5 KG  $ 800,00  

HIGO  CAJON O JAULA  $ 5000,00  

HINOJO  UNIDAD  $ 400,00  

HUEVOS  
BANDEJA ENTRE 20 Y 30 

UNIDADES  
$1050,00  

KIWI  KILOGRAMO  $1500,00  

LECHE EN POLVO  ENVASE X 800 GRAMOS  $ 1500,00  

LECHE EN POLVO  PAQUETE X 25 KG  $ 45000,00  

LECHUGA  CAJON O JAULA  $2200,00  

LIMA  CAJON O JAULA  $ 4500,00  

LIMON  CAJON O JAULA  $1900,00  



 
Continuación R.G. N°  0 7  / 2023 

15 
 

MAIZ  KILOGRAMO  $ 50,00  

MAIZ PISINGALLO TONELADA $ 370000,00  

MANDARINA  CAJON O JAULA  $5450,00  

MANDIOCA  KILOGRAMO $ 300,00  

MANGO  CAJON O JAULA  $9000,00  

MANI (CASCARA COCIDO) KILOGRAMO  $880,00  

MANZANA COLORADA  CAJON O JAULA  $5000,00  

MANZANA VERDE  CAJON O JAULA  $7000,00  

MELON  UNIDAD  $ 700,00  

MENUDENCIAS DE CARNE VACUNA  KILOGRAMO  $830,00  

MERMELADA  ENVASE X 500 GRAMOS  $ 500,00  

NABO  ATADO  
$ 200,00 

   

NARANJA  CAJON O JAULA  $4400,00  

NARANJA  KILOGRAMO  $290,00  

PAPA  BOLSA ENTRE 25 Y 35 KG  $2250,00  

PAPAYA          KILOGRAMO 400,00  

PALTA CAJON O JAULA 8 A 12 KGS)  $8000,00  

PASAS DE UVA KILO $1200,00  

PELONES  CAJON O JAULA  $15000,00  

PEPINO  CAJON O JAULA  $1600,00  



 
Continuación R.G. N°  0 7  / 2023 

16 
 

PERA  CAJON O JAULA  $4250,00  

PEREJIL  BOLSA DE ATADO  $2500,00  

PEREJIL  ATADO POR UNIDAD   $300,00  

PESCADOS SABALO X KGS. 800,00 

PIMIENTO COLORADO 
CAJON O JAULA (08 A 12 

KGS)  
$2250,00  

PIMIENTO VERDE CAJON O JAULA $1300,00  

POLLO  KILOGRAMO  $570,00  

POLLO –ESPECIALIDADES VARIAS 

REBOZADOS- 
KILOGRAMO $1230,00  

POLLO TROZADO KILOGRAMO $540,00  

POMELO  CAJON O JAULA O BOLSA  $3250,00  

PUERRO  CAJON O JAULA O BOLSA $2500,00  

PUERRO ATADO 230,00 

RABANITO  ATADO  $80,00  

REMOLACHA  BOLSA DE ATADOS $2100,00  

REMOLACHA  ATADO POR UNIDAD $250,00  

REPOLLO UNIDAD $180,00  

RUCULA ATADO $80,00  

SANDIA  UNIDAD  $2300,00  

SEMOLA  KILOGRAMO  $ 170,00  

SIDRA ( 1 º MARCAS 1888 Y SIMIL.) BOTELLA ENTRE 730 Y 1000 $1020,00  



 
Continuación R.G. N°  0 7  / 2023 

17 
 

CC  

SIDRAS (2º MARCAS) BOTELLA 650 A 800 CC) $480,00  

SOJA  TONELADA $ 100500,00  

    

TOMATE PERITA  CAJON O JAULA  $2350,00  

TOMATE REDONDO  CAJON O JAULA  $2700,00  

TOMATE CHERRY CAJON O JAULA $3000,00  

TRIGO  KILOGRAMO  $ 60,00  

UVA  CAJON O JAULA  $5250,00  

VINO  
BOTELLA ENTRE 750 Y 1000 

CC  
$390,00  

VINO  TETRABREAK X 1000 CC  $400,00  

VINO BOTELLA X 1100 A 1250 CC $580,00  

YERBA  PAQUETE X KG. $650,00 

YERBA  PAQUETE DE 250 GR.  $ 250,00  

YERBA  PAQUETE 500 GRAMOS  $500,00  

YERBA  PAQUETE X 10 KG  $4800,00  

YERBA  PAQUETE X 5 KG  $2500,00  

ZANAHORIA  BOLSA ENTRE 8 Y 10 KG  $1300,00  

ZAPALLITO  CAJON O JAULA  $1650,00  

ZAPALLO  KILOGRAMO $100,00  



 
Continuación R.G. N°  0 7  / 2023 

18 
 

GARBANZO KILOGRAMO $ 700,00  

ALPISTE KILOS $ 380,00  

CHATARRA KILOS $40,00  

LINO KILOGRAMO $650,00  

SORGO KILOGRAMO $ 570,00 

MIJO KILOGRAMO $960,00  

SESAMO KILOGRAMO $990,00  

CHIA KILOS $ 1840,00  

POLLITO BB UNIDAD $ 230,00  

JUGO ADES UNIDAD X 1 LITRO $340,00  

JUGO ADES CAJAS 24 UNID. X 200 ML $ 2860,00  

FERNET 1º MARCA (BRANCA) UNIDAD X 1 LITRO $2470,00  

FERNET 1º MARCA (BRANCA) UNIDAD X ¾ LTS $1900,00  

FERNET 1º MARCA (BRANCA) UNIDAD X ½ LTS $1450,00  

FERNET 2º MARCA (1888-VITTONE-

OTROS) 
UNIDAD X ¾ LT. $780,00  

FERNET 2º MARCA (1888 – VITTONE-

OTROS) 
UNIDAD X 450 CC $830,00  

ALFALFA FARDO $ 130,00  

ALIMENTO PARA GALLINA PONEDORA KILOS $ 120,00  

ALIMENTO GALLINA PONEDORA BOLSA X 25 KGS $ 3030,00  

ALIMENTO GALLINA PONEDORA  BOLSA X 45-50 GKS $ 6060,00  



 
Continuación R.G. N°  0 7  / 2023 

19 
 

ENERGIZANTE ENVASE 230-260CC $270,00  

ENERGIZANTE ENVASE 450-500CC $240,00  

 

  

 

 


